МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«24» октября 2019 года                                                                                № 895

Об утверждении плана мероприятий

по межкурсовому сопровождению

педагогов по обеспечению реализации
ФГОС ДО в образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования,

на новый 2019-2020 учебный год
В целях эффективной организации деятельности образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, по обеспечению реализации федерального государственного стандарта дошкольного образования приказываю:
         1.Утвердить План мероприятий межкурсового сопровождения педагогов по обеспечению реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в образовательных учреждениях Ивнянского района на новый 2019-2020 учебный год (приложение).

         2.Руководителям образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования:

         2.1.Разработать и утвердить план мероприятий межкурсового сопровождения педагогов по обеспечению реализации ФГОС ДО на новый  2019-2020  учебный год в соответствии с планом деятельности учреждения.

         2.2. Обеспечить методическое сопровождение реализации ФГОС ДО.

         3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РЦРО МКУ «Управление образования» Нестерову Н.В.
	Начальник МКУ «Управление образования»

	[image: image1.emf]
	Т.Д. Билецкая

Приложение

к приказу МКУ «Управление образования»

№ 895 от 24.10.2019 г.

	№ п/п
	Форма мероприятия, тема
	Место проведения, категория участников
	Дата проведения, место
	Ответственные

	1.
	Консультации (в соответствии с запросами)

	1.1.
	«Реализация ФГОС дошкольного образования»
	Заведующие, директора, педагогические работники образовательных организаций, реализующих программы ДО
	2019- 2020 учебный год
	Нестерова Н.В., методист РЦРО МКУ «Управление образования»

	2.
	Районные семинары для руководителей и педагогических работников ОУ, ДОУ

	2.1.
	«Планирование образовательной деятельности  педагогов ДОУ в соответствии с ФГОС ДО»

	Педагогические работники образовательных учреждений
	Ноябрь 2019г.,

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье
	Атанова А.А., заведующий ДОО

	2.3.
	«Организация непосредственно образовательной деятельности с детьми в дошкольных образовательных организациях»

	Педагогические работники образовательных учреждений
	Февраль 2019г.,
Март 2019г.,

Апрель 2019г
	Власенко Е.Г.
Чунихина И.Ю.

Киселева З.И.

	2.5.
	«Использование развивающих игровых технологий В.В.Воскобовича (Фиолетовый лес») в интеллектуально-творческом развитии детей дошкольного возраста в аспекте ФГОС ДО»
	Руководители дошкольных образовательных организаций,

педагогические работники образовательных организаций
	Апрель 2020г.

 МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье
	Атанова А.А., заведующий МБДОУ

	2.6
	«Создание единого доброжелательного образовательного пространства в ДОО»
	Руководители дошкольных образовательных организаций,

педагогические работники образовательных организаций
	Май 2020г.,

МДОУ Центр развития ребенка -детский сад

 «Сказка» п.Ивня

	Киселева З.И., заведующий МБДОУ

	2.7.
	«Создание условий для получения доступного и качественного инклюзивного образования, отвечающего новым ценностям и новому пониманию прав ребенка с ОВЗ»
	Руководители ОУ, ДОУ
	Июнь 2020г.,

МДОУ Центр развития ребенка -детский сад

 «Сказка» п.Ивня

	Киселева З.И., заведующий МБДОУ

	3
	Информационная поддержка

	3.1.
	Обновление информации о ходе выполнения ФГОС  дошкольного образования на сайте управления образования, сайтах дошкольных образовательных организаций
	Сайты управления образования и образовательных организаций, реализующих программы ДО
	В течение года
	Специалисты   управления образования, руководители ДОУ

	3.2.
	Подготовка  и своевременное размещение публикаций о ходе реализации стандартов дошкольного образования
	Сайты управления образования и образовательных организаций, реализующих программы ДО
	В течение года
	Специалисты  управления образования, руководители ДОУ

	4
	Поддержка развития кадрового потенциала

	4.1.
	Организация методических десантов по актуальным вопросам реализации ФГОС дошкольного образования
	Методические рекомендации
	В течение года (по запросам  ДОО)
	Рабочая группа

	4.2.
	Организация  участия  руководителей, педагогов в региональных семинарах по проблемам реализации ФГОС дошкольного образования
	Приказы
	В течение года
	Нестерова Н.В., методист РЦРО МКУ «Управление образования»